
                                                            COMUNE DI RIBERA
                                                              Provincia di Agrigento

I Settore – Segreteria Affari Generali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N°  227   DEL 12/12/2012        

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per conferimento incarico legale all’avv. Giuseppe 
                      Montalbano per un accertamento sulle competenze e responsabilità sugli eventi 
                      calamitosi verificatisi  in via Pascoli 1/A.

L 'anno duemiladodici, il giorno 12 del mese di dicembre nella Residenza Municipale, la sottoscritta 
dott. a Valentina Polizzi

DIRIGENTE DEL I SETTORE –AFFARI GENERALI

Visto il D. Lgs n. 367/2000;
Visto l'art. 21 del regolamento comunale sull'organizzazione degli Uffici e Servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003 e s.m.i;
Visto l' art. 26 del Regolamento di contabilità;
Vista la delibera del  C.C.  n. 31 del 25.06.2012 di   approvazione del bilancio per l’esercizio 2012;
Premesso che con deliberazione di G.C. n. 335 del 16/11/2012 è stato conferito l’incarico all’avv. 
Giuseppe Montalbano quale legale di fiducia di questo Comune per un accertamento sulle 
competenze e responsabilità sugli eventi calamitosi verificatisi  in via Pascoli 1/A;
Che con lo stesso atto è stata assegnata alla sottoscritta dirigente, per l’assunzione dell’impegno di 
spesa, la somma di €  500,00 comprensiva di IVA e C.P.A., quale acconto per il predetto incarico 
legale,  da imputare all’intervento 1010203 cap. 8 del bilancio 2012, denominato “Spese per liti e 
atti a difesa del Comune”. 

DETERMINA

1. Impegnare,  per i motivi espressi in premessa,   la somma di €  500,00   all' intervento 
1010203  cap. 8  imp. 2381/12;

2. Procedere con successivo provvedimento alla liquidazione  del suddetto importo all’avv. 
Giuseppe Montalbano  a presentazione di regolare fattura;

3.  Pubblicare il seguente provvedimento all’albo pretorio online,  ai sensi dell'art. 18 comma 
1° della L.R. 16/12/2008 n. 22. 

         L’istruttore Amministrativo                                 Il Dirigente del I Settore-Affari Generali
                 F.to  Licata  Giovanna                                              F.to       dott.a  Valentina Polizzi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva. 

                                                               Il Dirigente del III ° Settore 
                                                           F.to    dott. Raffaele Gallo


